2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2014 № 95
О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу
На основании Постановления Правительства Российской Федерации 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Устава городского округа Фрязино Московской области, Положения «О межведомственной комиссии при администрации города Фрязино», утвержденного постановлением администрации города от 13.04.2011 № 180 «О межведомственной комиссии при администрации города Фрязино» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 30.08.2012 № 368, от 18.09.2012 № 650), постановления администрации города от 09.09.2013 № 551 «Об утверждении решения межведомственной комиссии при администрации города
Фрязино от 17.07.2013 № 106», заключений межведомственной комиссии
от 17.07.2013 №№ 34-з-46-з
постановляю:
1. Признать аварийными и подлежащими сносу многоквартирные дома, расположенные по следующим адресам:
· г. Фрязино, ул. Октябрьская, д. 1;

· г. Фрязино, ул. Октябрьская, д. 3;

· г. Фрязино, ул. Октябрьская, д. 5;

· г. Фрязино, ул. Пионерская, д. 4;

· г. Фрязино, ул. Пионерская, д. 6;

· г. Фрязино, ул. Пионерская, д. 8;

· г. Фрязино, ул. Пионерская, д. 10;

· г. Фрязино, ул. Советская, д. 8;

· г. Фрязино, ул. Советская, д. 10;

· г. Фрязино, ул. Советская, д. 12;

· г. Фрязино, ул. Центральная, д. 3;

· г. Фрязино, ул. Центральная, д. 5;

· г. Фрязино, ул. Центральная, д. 7.
2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
г. Фрязино (Киушева И.Ю.) разработать расчетные показатели обеспечения территории части квартала № 9 в г. Фрязино объектами социального и
коммунально-бытового назначения, объектами инженерной инфраструктуры.

3. Комитету по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино (Левшина С.Н.) разработать проект решения об утверждении муниципальной адресной программы развития застроенной территории части квартала №9 в г. Фрязино Московской области.
4. Установить срок сноса аварийных многоквартирных домов, перечисленных в п. 1 настоящего постановления, 2018 год.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя администрации Зыкова А.А.

Руководитель администрации

В.А. Михайлова